In eā autem mundi parte, in qua
natura & generatio dominantur,
hęc tria ponenda sunt. Ac primū
quidem corpus concretabile, quod
omnibus rebus, ad quas ortus ve-
nit, subjectum est. Hoc sanè in se
recipit omnia, & ipsius generatio-
nis habetur effigies. quod quidem
sic ad ea quae ex se ipso gignantur
ut aqua ad saporem, sonus ad filen-
tium, & ad lumen tenebræ, mate-
ria ad artificiosas res sese habet.
Aqua enim saporis & qualitatis ex-
pers, sapori quidem dulci & amaro,
acuto & falso proportione respon-
det. Aēr quoque omni carens infor-
matione, ad sonum, elocutionem,
& concentum refertur. Tenebrae
pariter, quae nec colore suffusæ
sunt, nec aliquā formā figuratæ,

[11.] Ήλιος, que Larinē dicitur materia. verbum Ciceronis temporibus (ut ipse
fauuit in Academicis), non satis usitatum & tritum, nunquam Plato usus
est, præsertim cum de eā agit materia, que est rerum naturalium initium,
quamvis eandem pluribus explicet nominibus, quorum duo sumunt ex O-
cello & Timotheo Locro, que sunt πυρὸς καὶ ἐκμυγέσιον. τούτοις tamen &
Mercurius Trismegistus in Pœmandro & Timotheo Locro anteā usurpā-
runt. Verum illud addo, quod alias prætermisi, Platonom artificioam ma-
teriam τούτους οὐλας vocabulo noncupasse. à qua etiam formavit, θεολόγος
verbum, & participium θεολόγος. sic in Timotheo scribit, 'Οτι οὐλός
τούτων είσι τέτοιοι οἵτινες οὐλας πεῖροι είσι τούτοις οὐλασ μάλασ μάλασ. O-
cellus autem noster utraque materiam, tam artificiosam quam naturalem
οὐλας appellavit. Hunc locum de tribus rebus, que generatione sunt ne-
cessaria, ex Ocello mutuatus est Aristoteles, & in suum de ortu & interru-
secundum volumen retulit his verbis: 'Ημεῖς δὲ φαμός οὐλας τούτη τῇ οὐ-
κατών αἰδητῇ, ἀλλὰ ταῦτα εἰ κατέλι, ἀλλὰ μητερά εἰρηνάσσονται, εἰ δὲ
γίνεται καὶ τὸ πατέριον φαντάσιον. διαφέρει δέ τοι τὸν εἰσὶν εἰ τούτοις αἴσιοις αἴσιοις
εἰ μάλιστα ἀλλ' ἐπειδὴ καὶ τὸ πεῖρον πάντα εἰσὶ εἰ τούτοις τὸ πατέριον, πεῖρον
τούτοις αἴσιοις, καὶ τοῦτον αἴσιον, καὶ πεῖρον πάντοις μάλιστα μάλιστα τούτοις
τούτοις αἴσιοις οἱ μάλιστα μάλιστα τούτοις εἰσιν εἰσιν. εἰ γοῦ τὸ θερμότερον τούτο τὸ
χρῶμα καὶ τὸ τέρτιον τοῦ θερμοῦ, ἀλλὰ τὸ πατέριον μάλιστα μάλιστα. εἴτε πεῖρον μάλιστα μάλιστα
εἴτε στοματικόν μάλιστα. quod est, Nos verū corpora, que percipiuntur
sensu, quandam esse materiam assertimus inseparabilem & cum re contrariā
conjunctionem, unde oriuntur, que appellantur elementa, sed iis alio in loco
accuratiū dispensavimus. verum cum primū corpora efficiantur ex mate-
riā, ita agendum est, ut materiam esse rerum contrariarum principium,
& primū statnamus, inseparabilem quidem, sed iisdem subjectam, ac sub-
stratam, non enim calor frigoris, nec frigus caloris habetur materia, immo
potius quod utrique substernitur, quare primum corpus, quod potestate sub
sensum cadit, principium est.